

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

ПРЕЗИДИУМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.04.2024	Новосибирск	№	15000-60

О проведении Всероссийской конференции «Проблемы обеспечения технологического суверенитета Российской Федерации в области горного дела», посвященной 300-летию РАН и 80-летию со дня основания Института горного дела им. Н.А. Чинакала СО РАН, 18-20 апреля 2024 года, г. Новосибирск

Во исполнение постановления президиума СО РАН от 10.01.2024 № 1 «О согласовании Перечня научных и научно-технических совещаний, конференций, симпозиумов и школ СО РАН на 2024 год», распоряжения президиума СО РАН от 04.04.2024 № 15000-59 и в рамках выполнения раздела 2 «Популяризация науки, научных знаний, достижений науки и техники» государственного задания Сибирского отделения РАН на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов:

- 1. Сибирскому отделению РАН (СО РАН) совместно с Федеральным государственным бюджетным учреждением науки Институтом горного дела им. Н.А. Чинакала СО РАН (ИГД СО РАН) организовать и провести в г. Новосибирске с 18 по 20 апреля 2024 года Всероссийскую конференцию «Проблемы обеспечения технологического суверенитета Российской Федерации в области горного дела», посвященную 300-летию РАН и 80-летию со дня основания Института горного дела им. Н.А. Чинакала СО РАН (далее Конференция).
 - 2. Утвердить программный комитет Конференции: Председатель:

- Курленя М.В.

академик РАН (Новосибирск)

Заместитель председателя:

- Неверов С.А. д.т.н. (Новосибирск)

Члены комитета:

- Анциферов А.В. чл.-к. РАН (Донецк) - Барях А.А. чл.-к. РАН (Пермь)

- Борисенко Э.В. к.т.н. (Донецк)

- Еременко А.А. д.т.н. (Новосибирск) - Захаров В.Н. академик РАН (Москва) - Клишин В.И. чл.-к. РАН (Кемерово)

- Крюков В.А. академик РАН (Новосибирск)

- Лукичев С.В. д.т.н. (Апатиты)

- Рассказов И.Ю. чл.-к. РАН (Хабаровск)

- Санфиров И.А. д.т.н. (Пермь)

- Соколов И.В. д.т.н. (Екатеринбург)
- Тайлаков О.В. д.т.н. (Кемерово)
- Ткач С.М. д.т.н. (Якутск)
- Шулюпин А.Н. д.т.н. (Хабаровск)

- Эпов М.И. академик РАН (Новосибирск)

3. Утвердить организационный комитет Конференции:

Председатель:

- Хмелинин А.П. к.т.н.

Заместитель председателя:

- Гаврилов В.Л. к.т.н.

Ответственный секретарь:

- Коваленко К.А. к.т.н.

Члены комитета:

- Данилов Б.Б. д.т.н. - Лавриков С.В. д.ф.-м.н. - Чещин Д.О. к.т.н. - Немова Н.А. к.т.н. - Семьянова Д.В. к.т.н.

- Ильин В.С.

- Коваленко Э.А.
- Куликова Е.Б.
- Мартьянов А.Н.

4. Управлению организации научных исследований СО РАН (к.г.-м.н. Максимова Н.В.) и ответственному секретарю Конференции (к.т.н. Коваленко К.А.) провести необходимые организационные мероприятия для подготовки и проведения Конференции.

5. Утвердить порядок работы Конференции:

18 апреля, четверг — Центр коллективной работы «Точка кипения — Новосибирск», ул. Николаева, д. 11, 13 этаж

- 09.00 10.00. Регистрация.
- 10.00-13.00. Открытие конференции. Торжественные мероприятия, посвященные празднованию 80-летия со дня основания ИГД СО РАН.
 - 13.00 14.00. Праздничный фуршет.
 - 14.00 17.00. Пленарное заседание.

19 апреля, пятница – Большой конференц-зал ИГД СО РАН, Красный проспект, д. 54, 5 этаж

- 09.30 13.00. Рабочие заседания конференции.
- 10.00-12.00. Круглый стол «Технологический суверенитет России в горном деле».
 - 13.00 14.00. Обед.
 - 14.00 17.00. Посещение лабораторий и музея ИГД СО РАН.

20 апреля, суббота – ИГД СО РАН

- 10.00 13.00. Культурная программа, отъезд
- 6. Советнику председателя СО РАН по цифровым и телекоммуникационным технологиям (к.ф.-м.н. Клименко О.А.) обеспечить информационное сопровождение Конференции и размещение информации на сайте www.sbras.ru.
- 7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного ученого секретаря СО РАН чл.-к. РАН Тулупова А.А.

Председатель Отделения академик РАН



В.Н. Пармон